
ROMÂNIA
JUDEŢUL GIURGIU

PRIMĂRIA COMUNEI BULBUCATA

D I S P O Z I Ț I E
Privind acordarea gradației 4 corespunzatoare tranșei de vechime în muncă doamnei Moraru 

Alexandra Daniela, având funcția de consilier din cadrul Compartimetului Achiziții publice și relații cu 
publicul, din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Bulbucata, Județul 

Giurgiu

PRIMARUL COMUNEI BULBUCATA, JUDEȚUL GIURGIU

Având în vedere:
- Referatul secretarului general al Comunei Bulbucata, înregistrat sub nr. 2236/08.05.2025;
- Cererea doamnei  Moraru Alexandra Daniela înregistrată sub numarul 2231/07.05.2025 prin 

care solicita acordarea gradației 4, conform tranșei de vechime 15 – 20 ani;
- Prevederile art. 6, art. 7 și art. 10, alin. (4), lit. b), din Legea nr. 153/2017 privind salarizarea 

personalului platit din fonduri publice;

În temeiul art. 196, alin. (1), lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ; 

  
DISPUNE:

Art. 1. Începând  cu  01.05.2025  se  acordă  gradația  4  de  vechime  în  muncă  și  drepturile 
salariale, corespunzătoare tranșei de vechime în muncă de la 15 la 20 ani, doamnei Moraru Alexandra 
Daniela,  CNP –  __________,  încadrată  în  funcția  publică  de  consilier,  clasa  I,  grad  profesional 
principal, Compartimetul Achiziții publice și relații cu publicul, din cadrul aparatului de specialitate 
al Primarului Comunei Bulbucata, Județul Giurgiu.

Art.  2. Începând  cu  data  de  01.05.2025,  salariul  de  bază  al  doamnei  Moraru  Alexandra 
Daniela va fi în cuantum de 5.374 lei, la care se adaugă indemnizația de hrană în cuantum de 347 lei.

Art. 3. (1). Persoana nemulţumită poate depune contestaţie în termen de 20 zile de la data 
luării la cunoştinţă a prezentei dispoziţii, la sediul primăriei Bulbucata.

(2). În cazul în care soluţionarea contestaţiei nu este mulţumitoare, se poate adresa instanței 
judecătorești competente, în termen de 30 de zile de la data comunicării soluţionării contestaţiei.

Art.  4. Prezenta  dispoziție  va  fi  comunicată  Instituţiei  Prefectului  –  Judeţul  Giurgiu  și 
persoanei nominalizate la art. 1, prin grija secretarului comunei.
  

PRIMAR,
Ing. Iulian ANDREI 

CONTRASEMNEAZĂ 
PENTRU LEGALITATE,
SECRETAR GENERAL, 

                                                                                                                          Sava Elena-Cătălina 
BULBUCATA, 08.05.2025
NR. 74


